حضرت علامہ علی قاری رحمہ اللہ تعالیٰ فرماتے ہیں: ”وہذہ بدعة حسنة استحسناها المشائخ للتقوية أو لدفع الوسوسة“ یعنی یہ تلفظ بدعت حسنہ ہے، جسے مشائخ نے تقویت کے حصول یا وسوسے کو دور کرنے کے لیے پسند کیا ہے۔

(فتح باب العناية، ج 1، ص 214، طبع دار احیاء التراث، بیروت)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

ابو حمزہ محمد حسان عطاری

12 جمادی الاخریٰ 1444ھ / 05 جنوری 2023ء

الجواب صحیح
مفتی محمد قاسم عطاری